

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

- 1) Nazwa, siedziba, adres nr KRS - Towarzystwo Przyjaciół Częstochowy, 42- 217 Częstochowa, Aleja NMP 45, KRS nr 0000040670,
- 2) Towarzystwo ma nieograniczony czas działalności,
- 3) Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.
- 4) *wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.*

Tak

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności. W działalności w roku 2019 zgodnie z decyzją Walnego Zgromadzenia Towarzystwa założono wykorzystanie posiadanych na początku roku aktywów powiązanych z funduszem własnym (nadwyżką przychodów nad kosztami w latach ubiegłych) na działalność statutową. Stan funduszu na początek roku wynosił 3.885,85 zł. W okresie sprawozdawczym uzyskano ujemny wynik finansowy wynoszący 390,97 zł (nadwyżka kosztów nad przychodami bez B.O). Na koniec roku 2019 Towarzystwo dysponuje funduszami własnymi w kwocie 3.464,88 zł, które zostaną wykorzystane na realizację zadań statutowych w latach następnych.

- 5) Omówienie przyjętych zasad rachunkowości , w tym metod wyceny aktywów i pasywów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Towarzystwo stosuje zasady rachunkowości określone w Ustawie o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.351 z późn. zmianami). Zasady Polityki Rachunkowości stosowane w Towarzystwie są określone w Zakładowym Planie Kont. Zastosowane w nim konta syntetyczne i analityczne pozwalają na pełne ujęcie zdarzeń istotnych dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego w ewidencji syntetycznej i analitycznej. Plan kont uwzględnia również wynikające z art.10 ustawy o działalności pożytku publicznego z 24.04..2003 r. wyodrębnienie form odpłatnej i nieodpłatnej działalności pożytku publicznego w stopniu umożliwiającym wyodrębnienie przychodów i kosztów tej działalności i wyników każdej z tych działalności. Zdarzenia i operacje finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treścią ekonomiczną. Księgi rachunkowe prowadzi się odrębnie,ujmują zapisy zdarzeń w porządku chronologicznym i systematycznym, według kryteriów klasyfikacyjnych umożliwiających sporządzenie przez towarzystwo sprawozdań finansowych i innych oraz dokonanie rozliczeń finansowych. Wyceny aktywów i pasywów dokonuje się drogą inwentaryzacji.

Stowarzyszenie nie posiada majątku trwałego. Wyceny środków pieniężnych dokonano na podstawie inwentaryzacji kasy oraz potwierdzenia stanu rachunku bankowego T.P.Cz. przez bank. Z uwagi na ograniczenie tworzenia zapasów składników obrotowych w ewidencji stosuje się odpisywanie w koszty wartości materiałów i towarów.

W ramach działalności odpłatnej uzyskano przychody w kwocie 7313,09 zł (37,2%), w tym z tyt. opłat mieszkańców miasta na imprezy turystyczno-krajoznawcze 3839,09 zł, z tyt. działań promocyjnych i edukacyjnych przedsiębiorstw adresowanych do mieszkańców miasta – 2000 zł, z rozpowszechniania Almanachu Częstochowy z lat ubiegłych - 1474 zł. Przychody z pozostałej działalności statutowej wyniosły 3335 zł (17%) i dotyczyły składek członkowskich i wpisowego.

Dotację wykorzystano zgodnie z zawartą umową z Urzędem Miasta Częstochowy i rozliczono w terminie wynikającym z tej umowy. Sprawozdanie zostało zaakceptowane przez organ wspierający działanie.

Pozostałe przychody wyniosły 95,03 zł, w tym przychody finansowe z tyt. odsetek od kwot zgromadzonych na rachunku bankowym wyniosły 75,03 zł, pozostała kwota (20 zł), to przychody z rozprowadzenia znaczków organizacyjnych wśród członków Towarzystwa.

5) *informacje o strukturze kosztów*

Nie ponoszono kosztów świadczeń pieniężnych i niepieniężnych na rzecz członków T.P.Cz. Większość prac osobowych Towarzystwa wykonywano w formie osobistego wkładu członków. Koszty działalności statutowej wyniosły 20.103,38 zł zł,

- w tym koszty zadań nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 10456,50 zł (52,0) % ,

- w tym koszty zadań odpłatnej działalności pożytku publicznego 7323,19 zł (36,4%),

- w tym koszty administracyjne 2323,69 zł (11,6 %), na które złożyły się zakupy materiałów i przedmiotów nietrwałych do działalności TPCz, koszty energii, usług ZGM, usługi pocztowe, koszty operacji na rachunku bankowym,

W strukturze kosztów wg rodzajów: koszty materiałów i energii wyniosły 3529,16 zł (17,55 %); koszty wynagrodzeń z tut. umów o dzieło 1700 zł (8,45 %) pozostałe koszty 14874,22 zł (74,0 %).

6) *dane o źródłach zwiększenia i i sposobie wykorzystania funduszu statutowego*

Ograniczono do niezbędnych potrzeb koszty działalności administracyjnej, nie wykorzystywano wpłat z 1% podatku na cele reklamowe.

Na fundusz własny Towarzystwa składały się nadwyżki przychodów nad kosztami z lat ubiegłych, które na początku roku wynosiły 3855,85 zł. Środki te zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia służą finansowaniu zadań pożytku publicznego w latach następnych.

W roku 2019 wystąpiła nadwyżka kosztów nad przychodami w kwocie 390,97 zł.

- zgodnie z rachunkiem zysków i strat. Do wykorzystania na działania statutowe Towarzystwa w roku 2020 i następnych pozostaje kwota 3464,88 zł, która przy nieodpłatnym wykonywaniu przez członków zadań Towarzystwa pozwala na stabilne kontynuowanie działań.

Towarzystwo jest organizacją pożytku publicznego. Nie prowadzi działalności gospodarczej. W oferowanych formach odpłatnej działalności pożytku publicznego stosuje zasadę odpłatności odbiorców w wysokości nie przekraczającej jednostkowych kosztów poniesionych przez Towarzystwo na wytworzenie usługi. Ważnym elementem wspierania działań Towarzystwa są darowizny osób fizycznych i prawnych, które w powiązaniu z niewielkimi przychodami z tyt. 1% podatku dochodowego od osob fizycznych i składkami członków Towarzystwa pozwalają na dostosowane do możliwości finansowych działania na rzecz mieszkańców miasta.

Księgi rachunkowe obejmują wszystkie osiągnięte przychody i obciążające je koszty dotyczące danego roku kalendarzowego. Wartość poszczególnych składników aktywów i pasywów, przychodów i kosztów, jak i zysków i strat ustala się oddzielnie. Sprawozdanie finansowe sporządzono w zakresie określonym w załączniku nr 6 do ustawy o rachunkowości.

Informacje dodatkowe

- 1) *kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są ujawniane odrębnie,*

Towarzystwo posiadało w dniu 31.12.2019 r. zobowiązania podatkowe w kwocie 145 zł, z tyt. podatku dochodowego od umowy o dzieło zrealizowanej w m-cu grudniu 2019 r. Zobowiązania zostały rozliczone terminowo w m-cu styczniu 2019r.

- 2) *kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,*

Statut TPCz. nie przewiduje możliwości udzielania pożyczek i kredytów dla członków TPCz. i nie są one udzielane.

- 3) uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Акtywami Towarzystwa są środki pieniężne. Wystąpienie zobowiązań jest następstwem finalnego zakończenia zadań wydawniczych (Almanach Częstochowy) w m-cu grudniu 2019r. i terminowego przekazania należnego podatku dochodowego z tyt. umowy o dzieło w styczniu 2020r.

Stan środków pieniężnych w kasie na dzień 31.12.2019r. wynosił 292,63 zł, a na rachunkach bankowych odpowiednio: na rachunku zarabiającym 2826,79 zł; na rachunku lokacyjnym (a vista) 490,46 zł. Łącznie stan środków pieniężnych wyniósł 3.609,88zł. Towarzystwo nie posiadało na koniec roku należności. Zobowiązania wyceniono w kwocie wymaganej zapłaty.

- 4) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych;

Przychody Towarzystwa w 2019 r. pochodziły ze źródeł określonych w § 40 Statutu, a w szczególności: wpływy z wpisowego i składek członkowskich, wpływy z działalności statutowej, dotacje, darowizny i zapisy. Ogółem w działalności podstawowej przychody wyniosły 19617,38 zł. Na nieodpłatną działalność pożytku publicznego uzyskano przychody w kwocie 8969,29 zł (45,7%), w tym z dotacji celowej Urzędu Miasta 4000 zł, z odpisu 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 w kwocie 2890 zł, z innych darowizn od osób fizycznych i prawnych 1601,65 zł, z opłat reprograficznych 477,64 zł.

7) dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tyt. 1% podatku dochodowego od osób fizycznych i sposobów wykorzystania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych.

Przychody z tyt. 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wyniosły 2890 zł, kwotę wykorzystano na zadania z zakresu kultury i sztuki w zakresie częściowego sfinansowanie kosztów przygotowania i druku wydawnictwa Towarzystwa Przyjaciół Częstochowy – Almanachu Częstochowy 2019 .

8) inne informacje niż wymienione w pkt. 1-7, jeżeli mogłyby wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

The image shows four handwritten signatures in blue ink. The top two are larger and more stylized, while the bottom two are smaller and more compact. They appear to be official signatures.